
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. II
ZE DNE 10. 10. 2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění ekologického úklidu v objektu MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Na základě odpovědi ze dne 23. 10. 2014 k zadávací dokumentaci objektu plnění MPSV ekologický 

úklid vznášíme dotazy ke změnám v zadávací dokumentaci:

Příloha č. 4 - Položkový rozpočet – úklid

Na základě odpovědi byly zjištěny metry u nákladového výtahu 2,64 m2 a páternosteru 11,97 m2.

Toto navýšení se neprojevilo v Příloze č. 4 zadávací dokumentace.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Metry u nákladového výtahu a páternosteru jsou zahrnuty již ve výměře chodeb v rámci Běžného 

úklidu v Příloze č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet – úklid.

V Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Specifikace požadovaného plnění – byla doplněna u chodeb 

textace „vč. výtahů“.

V návaznosti na výše uvedené zadavatel upravuje Přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Specifikaci 

požadovaného plnění. Upravená Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Specifikace požadovaného 

plnění tvoří přílohu těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Má být součástí nabídkové ceny také dodávka sáčků do košů? Pokud ano, žádáme zadavatele o 

stanovení průměrné měsíční spotřeby a specifikace požadovaných sáčků.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Ano, součástí nabídkové ceny musí být i dodávka sáčků do košů. Průměrná denní spotřeba je cca 

200 ks. Náklady na sáčky do koše musí být zahrnuty do nákladů Běžného úklidu v Příloze č. 4 

zadávací dokumentace – Položkový rozpočet – úklid.



2

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Dle návrhu smlouvy článku 6.16 se zadavatel se zavazuje, že po celou dobu poskytování plnění 

smlouvy bude mít k dispozici následující pomůcky: a) profesionální extraktor, atd. V kvalifikační 

dokumentaci je stanoven požadavek na předložení technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 

odst. 2 písm. h), podle něhož musí mít dodavatel k dispozici minimálně: profesionální extraktor, atd. 

Je tato skutečnost uvedena v návrhu smlouvy správně? Kterým dokumentem se má tedy uchazeč 

řídit?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Ano, tato skutečnost je ve smlouvě uvedena správě.

V rámci Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje, aby měl 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně následující nástroje a pomůcky, provozní 

a technická zařízení: 

 profesionální extraktor na čištění koberců mokrou cestou

 kotouč na koberce

 profesionální vysavač s klepací hlavou na koberce

 výkonný podlahový mycí stroj pro středně velké plochy 1. 000 – 3. 000 m²

 profesionální úklidový vozík s plnou výbavou, včetně kvalitních mopů pro každého 

člena realizačního týmu.

Prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona, tj. 

předložení čestného prohlášení dodavatele, které bude obsahovat přehled nástrojů a pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, 

a které bude rovněž obsahovat prohlášení dodavatele, že disponuje dostatečných počtem daných 

zařízení pro zajištění veškerých úklidových prací specifikovaných v Příloze č. 3 zadávací 

dokumentace – Specifikace předmětu plnění, je podmínkou pro to, aby byl dodavatel kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky a jeho nabídka byla posouzena a hodnocena.

V případě, že bude dodavatel kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, předložením návrhu

Smlouvy (Příloha č. 3 zadávací dokumentace) se dodavatel zavazuje, že dané pomůcky bude mít 

k dispozici po celou dobu plnění (viz. odst. 6.16 návrhu smlouvy). Ustanovení odst. 6.16 návrhu 

smlouvy zakládá povinnost dodavatele být kvalifikovaným po celu dobu plnění veřejné zakázky, resp. 

smlouvy a je tedy provázáno s požadavkem zadavatele na splnění technického kvalifikačního 

předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona. 

Pro úplnost uvádíme celé ustanovení 6.16 návrhy smlouvy:

6.16 Poskytovatel se zavazuje, že členové realizačního týmu budou při poskytování plnění dle této 

smlouvy používat jednotný pracovní oděv, viditelně označený logem firmy a každý člen 

realizačního týmu bude mít dispozici profesionální úklidový vozík s plnou výbavou, včetně 

kvalitního mopu. Zadavatel se rovněž zavazuje, že po celou dobu poskytování plnění dle této 

smlouvy bude mít k dispozici následující pomůcky:

a) profesionální extraktor na čištění koberců mokrou cestou;

b) kotouč na koberce;

c) profesionální vysavač s klepací hlavou na koberce;

d) výkonný podlahový mycí stroj pro středně velké plochy 1. 000 – 3. 000 m².



3

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4 (bez předchozího dotazu):

Zadavatel upravuje Přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet – materiál, a to 

konkrétně též spotřebu za rok u položky „hygienické sáčky - papírové (bal. 100 ks)“ původních 600 

balení, které byly dodatečnými informacemi č. I. ze dne 30. 9. 2014 změněny na 6 balení, na 30 

balení za rok (tj. celkový předpokládaný počet kusů tak je 100 x 30 balení = 3 000 kusů).

V návaznosti na výše uvedené zadavatel upravuje Přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Položkový 

rozpočet - materiál. Upravená Příloha č. 5 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet – materiál

tvoří přílohu těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

S ohledem na postup zadavatele dle ustanovení § 40 odst. 2 a 3 zákona se prodlužuje lhůta 

pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání obálek s nabídkami), a to následovně:

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 29. 10. 2014 Hodina: 10:00 

Přílohy:

Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Specifikaci požadovaného plnění (upraveno)

Příloha č. 5 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet – materiál (upraveno)

V Praze dne 10. 10. 2014

Ing. Alena Najmanová

oddělení veřejného zadávání


		2014-10-10T08:33:38+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




